
Postup při přijímání dětí do prvních tříd k plnění povinné školní docházky:

1. Na základě žádosti zákonných zástupců budou přijati žáci s trvalým bydlištěm ve školském 

obvodu (tzv. spádovosti) základní školy. Pokud počet těchto dětí přesáhne stanovenou 

kapacitu, přednostně budou přijati žáci, jejichž sourozenec již plní povinnou školní 

docházku na Základní škole Antonína Baráka Lovosice. Při rovnosti kritérií rozhodne o 

pořadí k přijetí žáků los provedený základní školou.

2. Pokud po přijetí žáků podle odst. 1 nebude kapacita naplněna, budou na základě žádosti 

zákonných zástupců přijati žáci z jiných školských obvodů (spádovosti). Přednostně budou 

přijati žáci, jejichž sourozenec již plní povinnou školní docházku na Základní škole 

Antonína Baráka Lovosice. Při rovnosti kritérií rozhodne o pořadí k přijetí žáků los 

provedený základní školou.

Mgr. Daniela Deusová, ředitelka školy


